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Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski został wybrany do udziału w pierwszej edycji pionierskiego
programu, którego celem jest przyspieszenie wdrażania działań korzystnych dla mieszkańców. Pierwszy w
historii program Bloomberg London School of Economics and Political Science European City Leadership
Initiative wyposaży Kraków w narzędzia i umiejętności potrzebne do stawienia czoła lokalnym wyzwaniom,
wprowadzenia nowych rozwiązań i osiągania realnych rezultatów.

Program łączy wiedzę specjalistyczną London School of Economics and Political Science (LSE), Hertie
School w Berlinie oraz ponad dziesięcioletnie doświadczenie Fundacji Bloomberg Philanthropies w
zakresie wzmacniania potencjału urzędów miejskich na całym świecie.

Nasze miasto zostało wybrane do udziału w inauguracyjnej edycji programu Bloomberg LSE European
City Leadership Initiative, pierwszego w historii profesjonalnego programu przywództwa i zarządzania
stworzonego specjalnie dla burmistrzów i urzędników miejskich w regionie. Prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski znalazł się w grupie 30 wybranych burmistrzów, którzy reprezentują 17 krajów i
ponad 21 milionów mieszkańców.

– Zależy mi, by Kraków był miejscem, w którym rodzą się nowoczesne rozwiązania – zarówno w
zakresie mobilności, zielonej

„Kontynuujemy rozszerzanie naszych programów przywództwa miejskiego na całym świecie,
ponieważ widzieliśmy, jak dobrze sprawdzają się one w praktyce – i chcemy, aby więcej miast mogło z
nich skorzystać” – powiedział Michael R. Bloomberg, założyciel agencji prasowej Bloomberg L.P. i
Fundacji Bloomberg Philanthropies oraz 108. burmistrz Nowego Jorku. „W związku z tym, że Europa
coraz częściej zwraca się do samorządów lokalnych o przejęcie inicjatywy, z radością łączymy siły z
London School of Economics and Political Science oraz Hertie School w ramach tego nowego
programu. Razem możemy zapewnić burmistrzom i wysokim rangą urzędnikom narzędzia, szkolenia i
sieci kontaktów, których potrzebują, aby sprostać największym wyzwaniom i odnieść sukces.

Polityka krajowa i globalna w coraz większym stopniu wymaga podejmowania realnych działań na
szczeblu lokalnym, a w ostatnich latach gminy europejskie pełniły rolę pośredników w zakresie
budowy infrastruktury, odporności a także na innych polach. Cały czas stoją jednak przed szeregiem
wyzwań. Dbając o podstawowe kwestie, muszą również łagodzić skutki zmian klimatycznych,
zapobiegać niedoborom lokali mieszkalnych, zarządzać rosnącymi kosztami oraz zaspokajać rosnące
potrzeby mieszkańców, a jednocześnie radzić sobie ze złożonymi przepisami prawa stanowionego na
szczeblu centralnym i powolnie działającym aparatem biurokratycznym przy napiętym budżecie i
ograniczonych możliwościach.

86% ankietowanych przez Eurocities burmistrzów twierdzi, że ich miasta będą musiały wprowadzić
innowacje, aby rozwiązać problem braku zasobów niezbędnych do realizacji swoich priorytetów, a
dwie trzecie z nich z nich uznaje przywództwo i zaangażowanie burmistrzów oraz wysokich rangą

https://monitor.eurocities.eu/eurocities-pulse-mayors-survey/


urzędników miejskich za najważniejsze czynniki pozwalające osiągnąć ten cel.

Program Bloomberg LSE European City Leadership Initiative dostarczy Krakowowi strategie,
umiejętności i sieci kontaktów niezbędne do sprostania obecnym wyzwaniom. W trakcie
dziewięciomiesięcznego intensywnego szkolenia obejmującego zajęcia teoretyczne, praktyczne i
budowanie potencjału przedstawiciele Krakowa nauczą się popartych dowodami strategii od
światowej klasy wykładowców, badaczy i liderów politycznych. Wszystko po to, by zdobyć wiedzę, jak
zwiększać wydajność, współpracować między działami, nawiązywać partnerstwa i opracowywać
rozwiązania, które przynoszą namacalne rezultaty dla obywateli.

„To właśnie w miastach najpierw pojawiają się nasze najbardziej złożone i pilne wyzwania, dlatego też
często to właśnie tam powstają rzeczywiste rozwiązania” – powiedział profesor Larry Kramer,
Prezydent i Wicekanclerz LSE. „Burmistrzowie w całej Europie chcą pełnić rolę liderów, ale aby
rozwiązać specyficzne problemy, przed którymi stoją, i wykorzystać pojawiające się nowe możliwości,
potrzebują sprawnego zarządzania, silnych zespołów i umiejętności wprowadzania innowacji. Właśnie
to zapewnia program Bloomberg LSE European City Leadership Initiative. Jestem głęboko wdzięczny
Mike'owi Bloombergowi i Bloomberg Philanthropies za ich stałe zaangażowanie w umacnianie
samorządów lokalnych w Wielkiej Brytanii i na całym świecie. Ta inicjatywa jest świadectwem ich
wizjonerskiego myślenia oraz trwałego partnerstwa między naszymi dwiema organizacjami, mającego
na celu wspieranie burmistrzów z naszego kontynentu w podejmowaniu dalszych działań i osiąganiu
jeszcze lepszych wyników.”

„Burmistrzowie stanowią pierwszą linię demokracji, zmagając się z najpilniejszymi wyzwaniami
współczesności – od zmian klimatycznych po migrację, od mieszkalnictwa po mobilność” – stwierdziła
prof. dr Cornelia Woll, Rektorka Hertie School. „Program Bloomberg LSE European City Leadership
Initiative pojawia się w idealnym momencie, aby wzmocnić umiejętności, sieci kontaktów i potencjał
liderów miast w całej Europie. Łącząc wiedzę specjalistyczną Hertie School z doświadczeniem naszych
partnerów z Bloomberg Philanthropies oraz London School of Economics and Political Science,
program ten zapewni burmistrzom i ich zespołom wiedzę oraz wsparcie niezbędne do wprowadzania
innowacji, skutecznego rządzenia i realizacji zadań na rzecz obywateli. Jesteśmy dumni, że możemy
mieć swój udział w tej Premier Stołecznego Regionu Sarajewo – Nihad Uk z Bośni i Hercegowiny;
Burmistrz Zagrzebia – Tomislav Tomašević z Chorwacji; Burmistrz Nikozji – Charalambos Prountzos z
Cypru; Burmistrz Helsinek – Daniel Sazonov z Finlandii; Burmistrz Lahti – Niko Kyynäräinen z Finlandii;
Burmistrz Turku – Piia Elo z Finlandii; Burmistrz Halle – Alexander Vogt z Niemiec; Burmistrz Kassel –
Sven Schoeller z Niemiec; Burmistrz Ulm – Martin Ansbacher z Niemiec; Burmistrz Salonik –Stelios
Angeloudis z Grecji; Dyrektor Generalny Administracji Miasta Dublina – Richard Shakespeare z Irlandii;
Burmistrz Limerick – John Moran z Irlandii; Burmistrz Turynu – Stefano Lo Russo z Włoch; Burmistrz
Vicenzy – Giacomo Possamai z Włoch; Burmistrz Enschede - Roelof Bleker z Holandii; Burmistrz
Maastricht Wim Hillenaar z Holandii; Burmistrz Oslo – Eirik Lae Solberg z Norwegii; Prezydentka Gdyni
– Aleksandra Kosiorek z Polski; Prezydent Krakowa – Aleksander Miszalski; Prezydent Rzeszowa –
Konrad Fijołek; Burmistrz Timișoary – Dominic Fritz z Rumunii; Burmistrz Madrytu – José Luis Martínez-
Almeida z Hiszpanii; Burmistrz Izmiru – Cemil Tugay z Turcji; Przewodnicząca Rady Miasta Blackpool –
Lynn Williams z Wielkiej Brytanii; Przewodniczący Rady Miasta Newport – Dimitri Batrouni z Wielkiej
Brytanii; Burmistrz South Yorkshire – Oliver Coppard z Wielkiej Brytanii; Burmistrz West Midlands –
Richard Parker z Wielkiej Brytanii; Burmistrz West Yorkshire – Tracy Brabin z Wielkiej Brytanii; oraz



Burmistrz Miasta Browary – Ihor Sapozhko z Ukrainy.

Aleksander Miszalski wziął udział w wykładzie inauguracyjnym w Londynie, rozpoczynającym
czterodniowy mityng i spotkał się z międzynarodowymi ekspertami z Bloomberg Philanthropies, LSE,
Hertie School, UCL IIPP oraz innymi uczestnikami, w tym: z Michaelem R. Bloombergiem, 108.
burmistrzem Nowego Jorku i założycielem Bloomberg L.P. oraz Bloomberg Philanthropies;
burmistrzem Londynu Sadiq Khanem; profesorem Ricky'm Burdettem, dyrektorem LSE Cities i
Bloomberg LSE European City Leadership Initiative; profesor dr Andreą Römmele, dziekanem ds.
kształcenia kadry kierowniczej i profesor komunikacji w polityce i społeczeństwie obywatelskim w
Hertie School.

Program Bloomberg LSE European City Leadership Initiative opiera się doświadczeniach ponad 10 lat
pracy Bloomberg Philanthropies na rzecz rozwoju przywództwa burmistrzów i wdrażania innowacji w
samorządach lokalnych na całym świecie. Program Bloomberg Harvard City Leadership Initiative,
prowadzony w Bloomberg Center for Cities na Uniwersytecie Harvarda, przeszkolił do tej pory 387
burmistrzów oraz ponad 2400 wyższych urzędników miejskich – w tym 8 na 10 burmistrzów
największych miast USA oraz 9 miast Anglii. Dzięki inicjatywom realizowanym obecnie w ponad 900
urzędach miejskich dziesiątki tysięcy burmistrzów i urzędników miejskich otrzymuje wsparcie w
ramach tych działań, mających na celu poprawę standardu życia setek milionów mieszkańców,
którym służą.

Kraków, stając się częścią tej Inicjatywy, skorzysta z przynależności jego przedstawicieli do globalnej
społeczności praktyków oraz z wiedzy zdobytej przez nich od swoich odpowiedników w urzędach
miejskich całego świata.

O Fundacji Bloomberg Philanthropies:
Bloomberg Philanthropies inwestuje w 700 miastach i 150 krajach na całym świecie, aby zapewnić
lepsze i dłuższe życie jak największej liczbie osób. Organizacja koncentruje się na wprowadzaniu
trwałych zmian w pięciu kluczowych obszarach: sztuka, edukacja, środowisko, innowacje rządowe i
zdrowie publiczne. Bloomberg Philanthropies obejmuje wszystkie działania charytatywne Michaela R.
Bloomberga, w tym jego fundację, działalność charytatywną prowadzoną przez firmę i działania
osobiste, a także Bloomberg Associates, firmę konsultingową zajmującą się działalnością
charytatywną, która doradza miastom na całym świecie. W 2024 roku organizacja Bloomberg
Philanthropies rozdzieliła 3,7 miliarda dolarów. Więcej informacji: bloomberg.org, newsletter,
Instagram, LinkedIn, YouTube, Threads, Facebook i X.

O London School of Economics and Political Science:
London School of Economics and Political Science (LSE) to znana na całym świecie uczelnia
specjalizująca się w naukach społecznych. Jako jedna z najbardziej międzynarodowych placówek
uniwersyteckich na świecie, dzięki różnorodności kadry, idei i spektrum zainteresowań, stanowi
prężne centrum badań, edukacji i zaangażowania społecznego. Pierwotna wizja przyświecająca
założeniu LSE w 1895 roku, jako „społeczności ludzi i idei, stworzonej w celu poznania przyczyn
zjawisk dla dobra społeczeństwa” pozostaje aktualna do dziś. Uczelnia w dalszym ciągu wykorzystuje
swoją wiedzę specjalistyczną opartą na badaniach naukowych, aby wpływać na politykę i pomagać w
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rozwiązywaniu najpilniejszych problemów naszej planety. Więcej informacji można znaleźć na stronie
lse.ac.uk.

O LSE Cities:
LSE Cities to międzynarodowe centrum zajmujące się badaniem złożoności współczesnych miast.
Prowadzi badania naukowe, zajmuje się kształceniem absolwentów LSE i kadry kierowniczej oraz pełni
rolę doradczą oraz angażuje się w inicjatywy społeczne w Wielkiej Brytanii i za granicą. Kontynuując
ponad stuletnie zaangażowanie LSE w badania nad społeczeństwem miejskim, LSE Cities bada, w jaki
sposób złożone systemy miejskie reagują na presję wzrostu, zmian i globalizacji, wykorzystując nowe
infrastruktury projektowe i sposoby zarządzania, które zarówno przyczyniają się do budowania
sprawiedliwości społecznej i dbania o środowisko, jak też stanowią dla nich zagrożenie. Więcej
informacji można znaleźć na stronie lse.ac.uk/cities.

O Hertie School:
Hertie School to prywatna uczelnia z siedzibą w Berlinie, akredytowana przez państwo i Niemiecką
Radę Naukową. Przygotowuje ponadprzeciętnych studentów do objęcia wiodących stanowisk w
administracji rządowej, biznesie i działań w ramach społeczeństwa obywatelskiego. Interdyscyplinarne
i praktyczne nauczanie, badania prowadzone na najwyższym poziomie oraz rozległa sieć
międzynarodowych kontaktów wyróżniają Hertie School i sprawiają, że jest ona ambasadorem
dobrego zarządzania. Uczelnię wyróżnia udział w publicznej debatę i zaangażowanie, które kształtują
przyszłość. Więcej informacji można znaleźć na stronie hertie-school.org.
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